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دفترچه راهنماي بیم هگذار

بیم هگذار گرامی:

بیم هنامه شما مهمترین سندي است که براي دریافت منافع بیمه، قابل استفاده است.

لطفا بیمهنامه خود و اوراق الحاقی ضمیمه آن را در جایگاهی ایمن مانند گاوصندوق یا صـندو قهاي امانات 

در بانک و... قرار دهید.

باشدگزارش سالیانه بیمه شما که نشـان آخرین وضعیت بیمه می در سایت بیمه سامان قابل  نامه دهنده نامه

گردد نسبت به چاپ و حفظ و نگهداري آن به همراه بیمه اقدام فرما یید.رؤیت بوده و پیشنهاد  نامه می

محل بیم هنامه را به شخصی که اعتماد دارید اطلاع دهید تا در مواقع لزوم بتوان از محل آن اطلاع پیدا کرد.

بیم هنامه را به دور از دسترس اطفال قرار دهید.

در صورت مفقود شدن بیم هنامه یا پاك شدن اطلاعات اسناد بیمه، به سـرعت مراتب را به صـورت کتبی به 

عامل فروش خود اطلاع دهید تا بیم هنامه المثنی پس از طی مراحل اداري مربوطه صادر گردد.

توجه داشـته باشـید که این دفترچه صـرفاً جهت آگاهی بیم هگذاران شــرکت بیمه ســامان از مزایا و نیز 

راهنمایی آنان براي استفاده از بیم هنامه عمر و تشــکیل سرمایه خود بوده و به هیچ عنوان جایگزین شرایط 

عمومی بیم هنامه نخواهد شد.



چشم انداز بیمه سامان:

بیمه ســامان تا ســـال 1405 یک گروه مالی فرابیمه، تمام دیجیتال و بینالمللی 

خواهد بود.

مأموریت بیمه سامان:

ارائه خدمات بیمهاي متنوع و با کیفیت به اشــــخاص حقیقی و حقوقی در منطقه 

خاورمیانه و کشورهاي مشتركالمنافع (CIS) با رویکرد نوآورانه.

ارزشهاي محوري بیمه سامان:

   گشودگی و تجربهپذیري

   چابکی

   کار تیمی مبنیبر اعتماد

   مشتري مداري

   بی حد و مرز بودن
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میکننداز اینکه براي آرامش خود در آینده، شرکت بیمه سامان را برگزیدهاید، سپاسگزاریم. کارشناسان بیمه سامان تلاش  

.تا بهترین و سریعترین خدمات را ارائه نمایند

شده Flexible Universal Lifeطرح ممتاز و منحصر به فرد بیمه عمر و تشکیل سرمایه سامان که بر اساس مدل شناخته جهانی 

، با در نظر گرفتن نرخ تورم و سـود سـرمایه در  گذاريطراحی گردیده و در سراسر جهان یکی از پرطرفدارترین بیمه عمر می باشـد هاي

هايایران با مجوز رسمی از بیمه مرکزي ارائه شد. این بیمه با دارا بودن حداکثر توان انعطاف و ویژگی مربوط به خنثی کردن  پذیري نامه

تریناثر تورم و محاسبه سود صندوق سرمایه به شکل مرکب، مناسب گزینه براي کسانی است که با نگرش درست نگران آینده  گذاري

خود و خانواده خود هستند.

مین سرمایه یا مســـــتمري براي فرد  تأبنابراین می اذعان داشت: هدف در بیمه عمر، اطمینان یافتن از آینده از طریق  توان

باشد.بیمه و یا افراد ذینفع مورد نظر او در موعد مقرر در زمان حیات و یا پس از فوت وي می شده

این طرح را با  1385  پس از بررسی کارشناسان و شناخت دقیق از وضعیت و نیاز اقشـار مختلف مردم، بیمه سامان در سال   

شرایط منحصر به فرد ارائه داد.

گذاران توجه به امکانات متنوع بیمه عمر و تشـــکیل سرمایه سامان و به منظور آگاهی بیمه از این امکانات و چگونگی  هاي با

هااستفاده از بیمه خود، ما در بیمه سامان با ارائه این دفترچه راهنما سعی نموده که به روشـنی ویژگی و مزایاي مندرج  ایم نامه

گذاردر قرارداد بیمه عمر و تشکیل سرمایه سامان را براي بیمه ارجمند بیان کنیم.

بیمهگذار میتواند جهت  بیمهگذار  دانسـتن کلیه اطلاعات مربوط به قرارداد حق  و ارائه آن وظیفه ماست. ، لازم بهذکر است

توضیحات بیشــتر به شعب بیمه سامان، نمایندگان، کارگزاران و فروشندگان ویژه بیمه عمر و تشـــکیل سرمایه سامان در 

سراسر کشور مراجعه نماید.

آ دفترچهدرس شعب بیمه سامان در پایان راهنما نوشته شده است.

نامهمطالب این دفترچه صرفاً براي آگاهی از مزایا و نیز راهنمایی براي استفاده از بیمه عمر و تشــکیل سرمایه بوده و به هیچ 

نامهعنوان جایگزین شرایط عمومی بیمه نخواهد شد.

براي آشنایی بیشــتر، پساز بررسی برخی واژههاي بیمهاي، شرایط بیمه عمر و تشـــکیل سرمایه سامان به اختصـــا ر   ذ  ک  ر 

میگردد.

1

سرفراز باشید

بیمه سامان

تدبیر امروز، رفاه فردا



حقبیمه (PREMIUM): حقبیمه وجهی است که بیمهگذار میبایســـــت در مقابل تعهدات بیمهگر 

بپردازد و انجام تعهدات بیمهگر موکول به پرداخت حقبیمه بهنحوي که در شرایط خصــــــــو ص   ی 

بیمهنامه توافق شـده اسـت میباشـد. به عبارتی هزینه تعهدياســت که بیمهگر دریافت میدارد  ک  ه 

میتوان آن را بهاي خطر نیز تلقی کرد و نیز بستگی به شدت یا ضعف احتمال وقوع خطر دارد.

دوره انتظار (WAITING PERIOD): دوره انتظار مدتیاست که در طول آن بیمهگر تعهدي نسبت به 

جبران خسارت ندارد.

آکچوئر/ محاسب نرخ بیمه (ACTUARY): فردياست حرفهاي و متخصــــص در استفاده از اصول 

ریاضی و قانون احتمالات براي حل مسائل مالی بلند مدت بهویژه در خصوص پرداخت مسـتمري در 

بیمه زندگی و سرمایهگذاري.

فسخ بیمهنامه (POLICY TERMINATION): به خاتمه بیمه قبل از انقضـاء مهلت قرارداد بیمهنامه 

اطلاق میشود که میتواند از طرف بیمهگر و یا بیمهگذار صورت گیرد.

بازخرید (SURRENDER): در پایان ســال اول پس از اینکه بیمهنامه در جریان بوده و حقبیمه براي 

آن پرداخت شده باشد،چنانچه بیمهشده به هر علتی بخواهد قرارداد بیمه خود را فســــخ نماید، طبق 

جدول از پیش تعیینشده بیمهگر،قسمتی از اندوخته وي کسر شده و مابقی بعنوان ارزش بازخریدي به 

بیمهشده پرداخت میگردد.

خسارت (CLAIM): عبارتاست از مبلغ قابل پرداخت در اثر وقوع حوادث تحت پوشش قرارداد بیمه.

ذینفع یا اسـتفادهکنندگان (BENEFICIARY): هر شـخص حقیقی یا حقوقی اسـت که قرارداد بیم  ه 

بهنفع او منعقد و در تمام یا قســـــمتی از موضوع بیمه، نفع بیمهاي داشته باشد و یا درصورت خاتمه 

قرارداد بیمه، از مزایاي آن بهرهمند گردد.

:(PRINCIPAL OF UTMOST GOOD FAITH) اصل حد اعلاي حسننیت

- بیمهگر/ بیمهگذار/ بیمهشده حسـب مورد موظفاند به کلیه پرسشهاي مندرج در فرم پیشــنهاد 

ازقبیل مشخصات فردي و وضعیت سلامتی خود در کمال حسننیت به بیمهگر پاسخ دهند و هر زمان 

معلوم گردد پاسخهاي مذکور عمداً یا سهواً مطابق با حقیقت نبوده و یا از ابراز مطالب موثر در صـدور 

بیمهنامه خودداري کردهاند، بیمهگر حق دارد به یکی از طرق زیر عمل نماید:

- چنانچه هر زمان مشـــــــخص گردد اظهارات خلاف واقع و یا کتمان حقایق از طرف بیمهگذار  ی  ا 

بیمهشـده عمدي بودهاسـت، بیمهنامه باطل و بیمهگر هیچگونه تعهدي در قبال پوشــشهاي بیمهاي 

نداشته و حقبیمههاي پرداختشده قابل استرداد نخواهد بود.

اصطلاحات بیمهاي

قرارداد بیمه (POLICY): بیمه در زبان فارسی از کلمه «بیم» به معناي ترس گرفته شـدهاسـت. بیمه 

عقدي اســــت که به موجب آن بیمهگر متعهد میشــــود در ازاي دریافت حقبیمه از طرف دیگر    

(بیمهگذار) در صورت وقوع حادثه، خسارت وارده به او یا شخص ذینفع را جبران یا مبلغ معینی به وي 

یا شخص ذینفع بپردازد.

بیمهگر (INSURER): شخصــی است حقوقی که طبق قانون و مقررات کشــور و ضوابط فنی تأسیس 

گردیده و نسبت به عملیات بیمهگري یعنی ارزیابی و قبول ریسـک، تعهد جبران خسـارت و پرداخت 

غرامت مطابق با قراردادهاي بیمه اشتغال میورزد. در واقع در ازاء دریافت حقبیمه، متعهد به جبران 

خسارت احتمالی خواهد بود که به بیمهگذاران درصورت وقوع خطرات وارد میشود.

بیمه گذار (POLICY HOLDER): شخصی است حقیقی و یا حقوقی که تقاضا وپیشنهاد بیمه را تکمیل 

نموده و متعهد به پرداخت حقبیمه میباشد و با شـرکت بیمه قرارداد بیمه را منعقد میکند و در واقع 

طرف تعهد بیمهگر اسـت که متعهد به پرداخت حقبیمه میشـود و خلاف بیمهگر که الزاماً شــخص 

حقوقی است، میتواند شخص حقیقی و یا حقوقی باشد.

مورد بیمه (بیمهشـده INSURED ): بطورکلی به چیزي اطلاق میشـودکه تحت پوشــش بیمه قر ا  ر 

میگیرد و میتواند شئ، مسئولیت، شخص حقیقی یا حقوقی باشد. در بیمههاي عمر، بیمهشده شخصـی 

است که حیات و سلامت او موضوع قرارداد بیمه است و در واقع سلامتی و عمرش موضوع بیمه بوده 

و حقبیمه بر اســاس آن محاســبه میگردد. در بیمه اشــخاص گاهی بیمهشـــده با بیمهگذار یکی 

هســتند(مثلا شخصـــی که براي خودش بیمه عمر خریداري کرده است) و گاهی نیز بیمهگذار یک 

شخص و یا یک مؤسسه است و بیمهشده یا بیمهشدگان کارکنان او هستند.

شـرایط عمومی (GENERAL CONDITIONS): شـرایطی اسـت که بیانگر روابط قراردادي طرفین 

عقد بیمه بوده و با اتکا به قوانین بیمه، توســط بیمهگر تهیهشــده و بطور عموم براي همه بیمهگذاران 

بصورت مسـاوي اجرا میگردد. در شرایط عمومی، تعاریف مربوط به بطلان یا فسـخ قرارداد، وظایف 

بیمهگر و بیمهگذار، پرداخت حقبیمه و این قبیل موارد، بیان میشود.

شرایط خصــوصی (SPECIAL CONDITIONS): شرایطی است که برحســب مورد توافق بیمهگر و 

بیمهگذار براي هر بیمهنامه تدوین مییابد و حاکم بر شـرایط عمومی اسـت. خلاف شـرایط عمومی که 

نسبت به تمام بیمهگذاران و موارد مختلف واحد و یکسان است، شرایط خصوصی نسبت به هر بیمهگذار 

و مورد بیمهاي متفاوت میباشد.
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پیش تعیی نشـده توسـط خودشـان و حداکثر تا 25%  افزایش دهند. بدین ترتیب بیم هگذاران مطمئن 

خواهند بود که قدرت خرید اندوخته آنان، کم و بیش حفظ خواهد شد.

براي مثال اگر سن فرد 35 سال باشد و مبلغ ح قبیمه درخواستی 10.0000.000 ریال در سـال و نرخ 

تعدیل مورد نظر 10 درصد باشد ح قبیم ههاي پرداختی در سا لهاي آتی به صورت زیر خواهد بود.

حال اگر بیمهگذار نرخ تعدیل براي ح قبیم ه خود در نظر نگرفته باشــد، ح قبیمه پرداختی وي در کل 

سا لهاي بیم هاي بعدي نیز ثابت خواهد ماند.

1 - 4) افزایش یا کاهش ح قبیمه:

بیمهگذار م یتواند به دو صورت ح قبیمه خود را تغییر دهد:

1 - بیشـــــتر بپردازد: (در مواقعی که بیمهگذار مایل به افزایش بخش اندوخته و سرمای هگذاري یا 

افزایش پوش شهاي خودمیباشد) مبلغی که فرد به عنوان ح قبیمه و در قبال خرید بیم هنامه م یپردازد 

در دو بخش هزین ههاي بیم  هاي و ســرمای هگذاري صـــرف م یگردد. بنابراین هرچه میزان پرداخت 

ح قبیمه بیشــتر شود میزان سرمایه گذاري فرد نیز بیشــتر م یگردد و سود حاصل از آن به اندوخته 

بیمهنامه وي واریز خواهد شد.

2 - کمتر بپردازد: (زمانیکه درآمد یا توان مالی بیمهگذار کاهش یافته اسـت یا زمانیکه ب ههر دلیلی 

فرد م یخواهد ح قبیمه و پوش شهاي خود را کاهش دهد.) هرچه میزان پرداخت ح قبیمه کمتر شـود، 

طبیعتاً پوش شهاي بیم هاي و میزان سرمای هگذاري کمتر خواهد شد.

توجه: بیمهگذار م یتواند در ابتداي هر سـال بیم هاي درخواسـت کاهش یا افزایش ح قبیمه خود را به 

صـورت مکتوب به نماینده خود یا شـرکت بیمه سـامان اعلام نموده و رسـید آن را دریافت کند. (به 

شرط پرداخت کامل اقساط سال گذشته و عدم پرداخت اقساط سال جاري)

1 - 5) روش هاي پرداخت ح قبیمه:

الف - پرداخت اینترنتی: بیمهگذار م یتواند با اســتفاده از کد اعلامیه بدهکار و کد بیم هگذار (که در 

دفترچه اقساط بیم هنامه درج شده است) حق بیمه خود را، با مراجعه به و بسایت شرکت بیمه سامان 

به آدرس www.si24.ir  از طریق کلیه کار تهاي عضو شبکه شتاب پرداخت نماید.

- چنانچه اظهارات خلاف واقع و یا کتمان حقایق از طرف بیمهگذار یا بیمهشده سهوي باشد، در این صورت:

1) چنانچه اظهار خلاف واقع یا کتمان حقایق سهوي قبل از وقوع خطر مشخص شود، بیمهگر حق دارد 

در صـورت درخواسـت بیمهگذار و موافقت بیمهگر، با دریافت حقبیمه اضـافی متناسـب بیمهنامه را 

ادامه دهد و یا نســـبت به فســـخ قرارداد اقدام و در صورت حیات بیمهشده ارزش بازخرید به روز 

رسانیشده بیمهنامه را به بیمهگذار مسترد نماید.

2) چنانچه اظهار خلاف واقع یا کتمان حقایق سهوي، بعد از وقوع خطر مشخص شود، تعهدات بیمهگر 

به نســـبت وجه دریافتی به وجهی که باید در صورت اظهار کامل و درست خطر، پرداخت شدهباشد، 

کاهش مییابد.

1. حقبیمه

1 - 1) انعطاف در روش پرداخت حقبیمه:

امکان پرداخت حقبیمه بهصورت اقسـاط ماهیانه، دو ماهه، سه ماهه، چهار ماهه،شش ماهه، سالیانه و 

یا یکجا به انتخاب بیمهگذار با احتساب کارمزد براي اقساط مهیا میباشد.

1 - 2) مهلت پرداخت ح قبیمه:

از تاریخ سررسید قسـط، حداکثر به مدت سی روز فرصت پرداخت میباشد، بهاستثناء اولین قســـط 

که پرداخت آن شرط جاري شدن بیمهنامه میباشد.

توجه1: فرصـت تعیی نشـده براي پرداخت ح قبیمه، صـرفاً جهت جاري بودن پوشــ شهاي بیم هاي 

م یباشد و سود سرمای هگذاري از تاریخ پرداخت محاسبه خواهدشد.

توجه2: تاریخ سررسید اقسـاط حقبیمه در فرم اعلامیه بدهکار که به بیمهگذار بعداز صدور بیمهنامه 

ارائه میگردد، مشــخص شدهاست و با توجه به سررسید اقســاط تعیینشده، باید اقســاط حقبیمه 

پرداخت گردد.

1 - 3) تعدیل ح قبیمه:

نرخ تعدیل حقبیمه چیست و چه فاید هاي دارد؟

همانطور که م یدانیم به واسطه تورم، سال به سال از قدرت خرید پول کاست ه شـده و 100.000 تومان 

امروز قدرت خریدي به مراتب کمتر از 100.000 تومانِ 5 ســـــــال پیش دارد و به همین ترتیب 

100.000 تومانِ 5 سال بعد نیز قطعاً قدرت خرید کمتري از امروز خواهد داشـت بر این اسـاس بیمه 

سامان به بیم هگذاران این امکان را داده که ح قبیمه خود را در ابتداي هرسال بیم هاي بر اسـاس نرخِ از 
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11.000.000+1.100.000=12.100.000

 %10=1.000.000x10.000.000 

 %10=1.100.000x11.000.000 

 %10=1.210.000x12.100.000 

10.000.000 سال اول

11.000.000 سال دوم

12.100.000 سال سوم

13.310.000 سال چهارم

10.000.000+1.000.000=11.000.000

---------------

12.100.000+1.210.000=13.310.000

---------------

محاسبه حقبیمه سال آتی                              مبلغ تعدیل سالانه                               حقبیمه



شرایط برگشت به حالت جاري:
1) بیم هگر پس از بررسی پرسشنامه تکمی لشده مربوط به بیم هشده درصورت تایید، نسبت به ارائه مجدد 

بیم هنامه اقدام مینماید. هرگونه هزینه احتمالی مربوط به بررسی پزشکی برعهده بیم هگذار خواهدبود.
2) بیم هگذار موظف است اقساط معوق تا تاریخ الحاقیه را ب هطور یکجا پرداخت نماید.

توجه: چنانچه 3 ماه از مدت تعلیق بگذرد و بیمهگذار نســـبت به رفع تعلیق آن اقدام نکند بیم هنامه 
فسخ خواهد شد.

3) درصورت بازگشــــت بیمهنامه به حالت جاري، بهمدت ذکرشده در شرایط عمومی، دوره انتظار 
لحاظ خواهدشد.

2. اندوخته و سرمای هگذاري

2 - 1) اندوخته و محاسبه آن:
2 - 1 - 1) اندوخته صندوق: حسـاب سرمای هگذاري بیم هگذار م یباشد که پس از کســر هزین ههاي 
بیم هگري ( شـــــــامل هزینه کارمزد، هزینههاي اداري، هزینه بیمهگري، هزینه خطر فوت و هزینه 
خطرات تحت پوشش بیمهنامه درصورت درخواست پوششهاي اضـافی (شـامل پوشـشهاي نقص 
عضــــو ناشی از حادثه، معافیت و درآمد ازکارافتادگی، فوت حادثی، امراض، هزینه پزشکی ناشی از 
حادثه، پوشش زلزله) از اقساط ح قبیمه دریافتی، محاسبه و سود قطعی حاصل از سرمای هگذاري نیز به 

طور سالیانه به آن اضافه م یشود.

2 - 1 -2) سود تضمینی: سودي است که شرکت بیمه سامان تحقق آن را تضـمین م ینماید و با توجه 
به نوع صندوق سرمای هگذاري متفاوت است.

2 - 1 - 3) سود قطعی: شرکت بیمه سامان علاوه بر سودهاي تضـــــمینی که اعلام م ینماید تلاش 
م یکند هـر سـال میزان سـود حاصلـه از ســرمای هگـذار يها را از سـود تضـــــمینـی خود بالاتـر 
ببــرد و در نتیجــه م ا ب ه التفاوت سود تضــــــمینی و سود قطعی را در پایان هر سال مالی و پس از 
برگزاري و تصــویب مجمع عمومی سالیانه به نســبت 85 به 15 بین بیم هگذار و شرکت بیمه سامان 
تقسی م نماید و پس از انجام این محاسبات سود محاسبه شده را به موجودي اندوخت هي بیمهگذار اضافه 

و مبناي محاسبه در سال بعد قرار خواهد بود.

ب- مراجعه حضـوري: بیمهگذار م یتواند با مراجعه به یکی از شعب بانک ملت مبلغ ح قبیمه خود را 

واریز نماید.

ج- از طریق خودپرداز بانک ملت با استفاده از کد اعلامیه بدهکار درجشده در دفترچه اقساط از 

طریق شناسه پرداخت ذکرشده در بیمهنامه:

با انتقال وجه به شماره کارت 2358 - 4888 - 3389 - 6104

د- انتقال وجه اینترنتی: بیمهگذار م یتواند از اینترنت بانک ملت ب هصـــورت اینترنتی مبلغ ح قبیمه 

خود را به شماره حساب 1180 338 955 به نام شرکت بیمه سامان واریز نماید.

ه- اســتفاده از اندوخته به عنوان ح قبیمه: در صـــورتیکه بیمهگذار ح قبیم ههاي خود را پرداخت 

نکرده باشد این امکان براي وي فراهم شـده اسـت که با ارائه درخواسـت کتبی مبلغ ح قبیمه از محل 

اندوخته صندوق بیمهنامه فرد کسر گردد.

و- مراجعه حضـوري بیمهگذار به یکی از شعب بیمه سامان: بیمهگذار میتواند با مراجعه به یکی از 

شعب بیمه سامان حقبیمه خود را از طریق دستگاه پوز یا ارائه چک پرداخت نماید.

ز- چک: بیمهگذار میتواند با توجه به سررسیدهاي اعلامشده در فرم اعلامیه بدهکار براي اقســـــاط   

حقبیمه خود، چک در وجه شـرکت بیمه سـامان صـادر نماید و چک را به نماینده خود یا شـرکت بیمه 

سامان در قبال اخذ رسید ارائه نماید.(تاریخ اعتبار چک حداکثر تا یک ماه بعد از سررسید قسط میباشد) 

بدیهی است در تاریخ وصول وجه چک، مبلغ آن بهعنوان حقبیمه قسط مربوطه ثبت خواهد شد.

1 - 6 ) تعلیق (درصورت عدم پرداخت ح قبیمه):

اگر ح قبیمه را نپردازیم چه اتفاقی م یافتد؟

همانطور که گفته شد ح قبیمه پرداختی بابت خرید بیم هنامه و استفاده از مزایا و پوشـ شهاي بیم هنامه 

م یباشـــــــد بنابراین پرداخت ح قبیمه از جانب بیمهگذار برنامه بیم هاي فرد را به جلو م یبرد. اگر 

پرداخت ح قبیمه از جانب بیمهگذار به تاخیر بیافتد، هزینه پوشـــــ شهاي بیم هاي از محل اندوخته 

صندوق بیمهنامه (در صورت وجود آن) کسر م یشود.

توجه: چنانچه اندوخته صندوق، براي پرداخت حداقل هزین هها کافی نباشد عدم پرداخت ح قبیمه باعث 

تعلیق (غیرفعال) شدن بیم هنامه م یگردد و بیم هگر در قبال بیم هنامه هیچ مسئولیتی نخواهد داشت.

1 - 7) رفع تعلیق:

چگونه م یتوانیم بیم هنامه خود را رفع تعلیق (فعال) کنیم؟

بیم هنامه پس از پرداخت کلیه اقســـاط معوق ح قبیمه و پوشش دادن حداقل هزین ههاي بیم هنامه، با 

درخواست کتبی از جانب بیمهگذار رفع تعلیق خواهد شد.

* لازم ب هذکر است درصـورت جاري شـدن بیم هنامه از سـوي بیم هگر، تمامی تعهدات بیم هاي ب هجز 

حوادث تا سه ماه درحالت تعلیق خواهد بود.
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مازاد بر4 سال اول بیم  هنامه حداکثر%10

مازاد بر4 سال اول بیم  هنامه حداکثر%10

مازاد بر4 سال اول بیم  هنامه حداکثر%10

نوع صندوق                                                          نوع سود تضمین

دو سال دوم بیم هنامه 12%دو سال اول بیم هنامه 12%صندوق سرمایهگذاري پرریسک

صندوق سرمایهگذاري
دو سال دوم بیم هنامه 13%دو سال اول بیم هنامه 14%ریسک متوسط

دو سال دوم بیم هنامه 13%دو سال اول بیم هنامه %15 صندوق سرمایهگذاري
کم ریسک

مازاد بر4 سال اول بیم  هنامه %8.5 دو سال دوم بیم هنامه 8.5%دو سال اول بیم هنامه 8.5%صندوق سرمایهگذاري رشد1

مازاد بر4 سال اول بیم  هنامه %5 دو سال دوم بیم هنامه 5%دو سال اول بیم هنامه 5%صندوق یونیت لینک



توجه1: اســـت قیمت خرید و فروش یونیت ها، بر اســـاس قیمت روز آن در بازار بورس بوده و به 

سایت صندوق رشد و پرتال مشتریان قابل مشاهده است. »صورت روزانه در  »

و صندوق یونیت لینک از سال 1400 ارائه شده است.  صندوق رشد 1 از سال 96 توجه2:

عملکرد صندو قهاي سرمایه گذاري در سال 1401 در جدول زیر نمایش داده شده است:

2 - 3) وام:

بیمهگذار در صـورت نیاز م یتواند از پایان ســال اول ب هشــرط پرداخت ح قبیمه ســال دوم، با ارائه 

درخواست کتبی وام دریافت نماید.

میزان این وام تا سقف90 % ارزش بازخرید بیم هنامه م یباشد و با مناس بترین نرخ تســـهیلات سال 

توسط بیمه سامان (در سـال 1403 نرخ سـود 20/5 درصـد) بــه بیمهگذار  ارائه م یگردد. نرخ این 

تســهیلات هرساله توسط شرکت بیمه سامان اعلام م یگردد و نحوه بازپرداخت وام یا بصــورت دو 

قسط شش ماهه و یا چهار قسط شش ماهه میباشد.

شـایان ذکر اسـت وام درخواسـتی بیمهگذار حداکثر ظرف مدت 10 روز کاري قابل پرداخت خواهد 

بود. همچنین بیمهگذار میبایسـت در سررسیدهاي مشـخصشده نسـبت به بازپرداخت اقسـاط وام 

اقدام نماید و امکان بهرهمندي از این وام به دفعات پس از تسویه وام قبلی وجود دارد.

روشهاي بازپرداخت وام:

1 - لینک دریافتی ازطریق پیامک

2 - وب سـایت رســمی شــرکت بیمه ســامان به آدرس www.si24.ir  و از طریق بخش کارتابل    

بیمهگذاران و انتخاب گزینه لیست وامهاي بیمهنامه.

مدارك لازم براي اخذ وام:

1 - اصل کارت ملی بیم هگذار براي احراز هویت

2 - درخواست کتبی اخذ وام

* لازم بهذکر است، ارائه وام، شامل بیمهنامههاي با صندوق یونیت لینک نمیشود.

براي نمونه اگر ارزش سرمای هگذاري فرد 1.000.000 ریال و صندوق سرمای هگذاري وي کم ریسـک 

باشد محاسبات به شیوه زیر خواهد بود:

1.000.000 x %15 = 150.000 سود تضمینی

1.000.000 x %18 = 180.000 سود قطعی

مازاد سود تضمینی 30.000 = 150.000 - 180.000= سود تضمینی - سود قطعی

30.000 x %85 = 25.500 سود مازاد واریزشده به حساب اندوخته فرد

30.000 x %15 = 4.500 کارمزد مشارکت در سرمای هگذاري شرکت بیمه سامان

2 - 1 - 4) سود قطعی در خصـوص بیمهنامه یونیت لینک: سود حاصل از سرمایهگذاري این صندوق 

به صورت فصـلی به واحدهاي موجود در صندوق اختصـــاص یافته و بهنســــبت 85 و 15 درصد به 

ترتیب بین بیمهگذار و بیمهگر تقســــــــیم و درقالب واحدهاي سرمایهگذاري براساس قیمت صدور 

واحدهاي   سرمایهگذاري به اندوخته صـندوق بیمهنامه اضـافه میگردد. در صـورتیکه سـود سـالانه 

اندوخته کمتراز 5 درصد باشد، حدأقل 5 درصد معادل سود تضــــــــمینی به اندوخته بیمهنامه تعلق 

خواهد گرفت.

2 - 2) صندوق سرمایهگذاري:

ریســک سرمای هگذاري در جشده در بیم هنامه بیانگر شیوه سرمای هگذاري موجودي اندوخته بیمهنامه 

لازم بذکر است پس از صدور بیمهنامه، تغییر صندوق امکانپذیر نمیباشد.است. 

ک مریســــک: بیانگر آن است که بیشـــــتر وجوه در سپرد ههاي بانکی، اوراق قرضه و از این قبیل 

سرمای هگذار يم یشود. 

پر ریسک: بیانگر آنست که بیشـتر وجوه در بورس اوراق بهادار، املاك و یا سایر سرمای هگذار يهاي 

خارج از بانک سرمای هگذاري م یشود. 

ریسک متوسط: بیانگر آنست که سبد سرمای هگذاري شامل ترکیبی از سرمای هگذار يهاي کم ریسک 

و سرمای هگذار يهاي پر ریسک خواه دبود. 

رشد و رشـد1: عمده سـرمایه گذاري انجام شـده در این صـندوق در بازارهاي سـهام و آتی و اوراق 

مشــــتقه (انواع برگ ههاي اختیار خرید، فروش و سواپ عرضه شده در بازارهاي مالی) خواهد بود. با 

توجه به نرخ سود تضمین پایین امکان ریسک بیشـتري را براي بیم هگر فراهم آورده و به تبع آن بازده 

سرمایه گذاري هم بالاتر خواهد رفت.

( یونیت لینک) پس از کسـر هزینه  هايیونیت لینک: خالص حیات بیمه عمر متصل به واحد نامههاي 

ذاران، به صورت مســـــتقیم صرف خری  د یونیت از صندوق هايبیمه از حق پرداختی بیمه گ بیمه اي

صـورت مجزا در اندوخته  بهسرمایه در بورس (در حال حاضر صندوق رشد سامان) میشود و  گذاري

شود. میهر شخص نگهداري 
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نوع صندوق                                      نرخ سود فنی با تضمین                               سود قطعی سال 1401

کم ریسک

ریسک متوسط

پر ریسک

صندوق رشد

صندوق رشد1

%15

%14

%12

%10

%8.5

%16

%16

%20

%21

%32



2 - 8) تخفیفات بیمهگذاران عمر و تشکیل سرمایه در رشتههاي بیمهاي دیگر:

1- بیمه بدنه اتومبیل %35.

2- بیمه ثالث اتومبیل پرداخت اقساطی براساس ضوابط مدیریت مربوطه.

3- بیمه آتشسوزي پوشش خانه سبز سامان %50.

4- بیمه درمان تکمیلی %10.

3. سرمایه فوت

3 -1) سرمایه فوت:

سرمایه فوت سرمایه اي است که در صورت فوت بیم هشده به هر علت به ذینفعان فوت به نسبتی که 

در بیم هنامه توســـط بیمهگذار تعیی نشـــده پرداخت م یگردد. این ســـرمایه م یتواند کمکی براي 

بازماندگان باشد تا قسمتی از نیازهاي مادي خود را مرتفع کنند.

سرمایه فوت در هرسال بیم هاي نباید از ح قبیمه آن سال کمتر باشد.

سرمایه فوت نمیتواند در هر سال بیش از 40 برابر حقبیمه باشد.

3 -2) افزایش یا کاهش سرمایه فوت:

بیم هگذار م یتواند در ابتداي هرسـال بیم هاي و پیش از پرداخت ح قبیمه درخواســت خود را مبنی بر 

کاهش یا افزایش سرمایه فوت به صورت کتبی به بیم هگر اعلام نماید.

توجه: اگر پس از صدور بیم هنامه درخواست افزایش سرمایه فوت را داشته باشد شرکت بیمه سـامان 

بر اساس کارشناسی مجدد یا دریافت اطلاعات تکمیلی پزشکی و یا پاسخ آزمای شهاي پزشـکی مجدد 

اعلا منظر خواهد نمود، در صورت پذیرش افزایش سـرمایه فوت الحاقیه مربوطه در اولین سـررسـید 

بیم هنامه صادر خواهد شد، درخواست الحاقیه م یب ایست یک ماه قبل از سررسید سال بیم هاي باشد.

3 -3) ذینفعان در صورت فوت بیم هشده:

عبارتند از شخص یا اشخاصی که درصورت فوت بیم هشده سرمایه فوت به نسبت سهم مشـخصشده 

به ایشـــان تعلق م یگیرد. در صورت عدم تعیین ذینفعان در صورت فوت، وراث قانونی بیم هشده به 

عنوان ذینفعان محسـوب خواهن دشد و پرداخت سرمایه بیم هعمر به آنان منوط به ارائه برگه انحصـار 

وراثت خواهدبود. ذینفعان م یتوانند شخصـــــیت حقیقی یا حقوقی باشند. درصورت فوت هریک از 

ذینفعان اولیه سرمایه فوت به نسبت مساوي بین باقی ذینفعان اولیه تقسیم میگردد.

3-4) نحوه تغییر ذینفعان در صورت فوت: در مدت اعتبار بیم هنامه، بیم هگذار با موافقت بیم هشده یا 

ولی قانونی وي (بیم هشده) م یتواند با ارائه درخواست کتبی به شرکت بیمه سامان، ذینفعان در صورت 

فوت را تغییر داده و یا نسبت سهم آنان را تغییر دهد.

2 - 4) برداشت از اندوخته:

بیم هگذار بیمه ســامان م یتواند از ســال دوم به بعد حداکثر معادل 90 % از ارزش بازخرید بیم هنامه 

خود را برداشت نماید.

توضیح: اندوخته صندوق از پایان سال اول بیم هاي به بعد تشکیل میشود.

2 - 5) معافیت مالیاتی:

طبق ماده 136 و 137 قانون مالیا تهاي مســــــــتقیم، ح قبیمه عمر و همچنین اندوخته حاصل از 

سرمای هگذار يها معاف از مالیات م یباشد.

ماده 136- وجوه پرداختی بابت بیمه عمر و از طرف موسســــــات بیمه که به موجب قراردادهاي 

منعقده بیمه عاید ذینفع میشود از پرداخت مالیات معاف است.

ماده 137- هزینههاي درمانی پرداختی هر مؤدي بابت معالجه خود یا همســـر و اولاد و پدر و مادر و 

برادر و خواهر تحت تکفل در یک سال مالیاتی به شرط این که اگر دریافتکننده مؤسســــه درمانی یا 

پزشـک مقیم ایران باشــد دریافت وجه را گواهی نماید و چنانچه به تأیید وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشـکی به علت فقدان امکانات لازم معالجه در خارج از ایران صـورت گرفتهاسـت پرداخت 

هزینه مزبور به گواهی مقامات رسمی دولت جمهوري اسلامی ایران در کشــور محل معالجه یا وزارت 

بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی رسـیده باشـد، همچنین حقبیمه پرداختی هر شــخص حقیقی به 

مؤسسات بیمه ایرانی بابت بیمه عمر و بیمههاي درمانی از درآمد مشمول مالیات مؤدي کسر میگردد.

در مورد معلولان و بیماران خاص و صعبالعلاج علاوهبر هزینههاي مذکور هزینه مراقبت و توانبخشـی 

آنان نیز قابل کسر از درآمد مشمول مالیات معلول، بیمار یا شخصی که تکفل او را برعهده دارد میباشد.

2 - 6) ذینفعان در صورت حیات بیم هشده:

عبارتند از اشـخاصـی که تا زمانیکه بیم هشـده در قید حیات م یباشـد م یتوانند از اندوخته صــندوق 

سرمای هگذاري، به صورت گفت هشده و یا مسـتمري ماهیانه استفاده کنند. در صورتیکه ذینفع در زمان 

حیات بیم هشـده انتخاب نگردد، شــخص بیم هگذار به صــورت پیش فرض به عنوان ذینفع در زمان 

حیات بیم هشده محسوب خواهد شد.

2 - 7) تمدید بیم هنامه:

درصـورت پرداخت کامل حقبیمه، بیمهنامه بــهصـورت خــودکار تمدیــد شــــده و وارد ســــال 

جدیــد بیمــهاي میگــردد. در صورت عدم پرداخت قســــط و عدم کفایت اندوخته بیمهنامه جهت 

پوشش حداقــل هزینههاي بیمهگري، بیمهنامه بــه حالــت تعلیــق (غیرفعــال) در میآید و همانطور 

  www.si24.ir که پیشتر اشاره شـد بیمهگذار میتواند با مراجعه به وب سـایت بیمه سـامان به آدرس

علاوه بر مشاهده وضعیت بیمهنامه(گزارش سالیانه) خود نسبت به پرداخت حقبیمه اقدام نماید
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بند5. اعمال خلاف قانون: چنانچه بیمهشده در اثر شرکت در فعالیتهاي مجرمانه اعم از مباشـرت، 

گونهمشــــــارکت یا معاونت در آن فوت کند، یا به همین دلیل محکوم به اعدام گردد، بیمهگر هیچ 

تعهدي براي پرداخت سرمایه فوت نخواهد داشت.

تبصره: چنانچه در مراجع قانونی اثبات شود که بیمهشده بهقصـد دفاع از خود در این فعالیت شرکت 

کرده و یا شروع فعالیت مجرمانه به وي تحمیلشده باشد، مندرجات بند5 این ماده اعمال نخواهد شد.

بند6. جنگ

بند 7. اعزام به عملیات جنگی

بند8. تشعشعات هستهاي: چنانچه بیمهشده در اثر انفجار یا تشعشعات هستهاي و یا آلودگیهاي شیمیایی 

و بیولوژیکی ناشی از آن فوت کند، بیمهگر هیچ تعهدي براي پرداخت سرمایه فوت نخواهد داشت.

بند9. فوت ناشی از سوء مصـرف مواد مخدر یا روانگردان و مشـروبات الکلی یا داروهاي محرك 

بدون تجویز پزشک یا حوادث ناشی از مصرف این قبیل داروها.

بند10. پوشش اتباع غیر ایرانی: صدور بیمهنامه و پرداخت خســــــارت مربوط به افراد با تابعیت 

غیرایرانی و مقیم ایران تنها با مجوز اقامت معتبر، امکانپذیر خواهد بود.

بند11. هرگاه بیمهگذار خارج از ایران اقامت نماید، باید یک نفر مقیم ایران را به بیمهگر معرفـی کند 

که در کارهاي مربوط به بیمهعمر، نماینده وي باشد و بیمهگر نامههاي مربوط را به عنوان و نشـــانی 

نامبرده ارسال نماید.

4. پوش شهاي تکمیلی

از دیگر امکانات بیمه عمر و تشـــــــکیل سرمایه سامان، پوش شهاي تکمیلی این بیم هنامه م یباشد. 

پوش شهاي تکمیلی پوش شهایی هســـــــتند که علاوه بر پوشش خطر فوت، درصورت درخواست 

بیم هگذار با پرداخت هزینه اضافی قابل ارائه م یباشـند. در صـورت انتخاب نکردن این پوشـ شها در 

زمان صــــدور بیم هنامه، م یتوانید در ابتداي هر ســــال بیم هاي و قبل از پرداخت ح قبیمه، با ارائه 

درخواست کتبی و پس از تکمیل فرم تکمیلی پزشکی از این پوش شها بهر همند شوید.

3 -5) نرخ تعدیل سرمایه فوت:

همانطورکه م یدانیم ب هواســــطه تورم و کاهش ســــالانه قدرت خرید پول، اگر ســـــرمایه فوت 

250.000.000 ریال انتخاب گردد، در 20 ســال آینده ارزش 250.000.000 ریال با ارزش کنونی 

آن قابل مقایسه نیسـت، لذا بیمه سامان این فرصت را براي بیم هگذاران فراهم آورده است که بتوانند 

سرمایه فوت خود را تغییر دهند.

بیم هگذار م یتواند سرمایه فوت را مطابق نظر خود تا 20%، افزایش دهد.

مثال: اگر شخصی سرمایه فوت 250.000.000 ریال را انتخاب کند با نرخ تعدیل %5:

3 - 6) استثنائات سرمایه فوت:

بند1. خودکشـــــی: در صورتیکه طی مدت دو سال از برقراري پوشش بیمه توسط بیمهگر، بیمهشده 

خودکشی نماید.

بند2. مرگ بیمهشده بهوسیله بیمهگذار: در صورتیکه به تأیید مراجع ذیصـــــلاح اثبات شود که 

بیمهگذار عمداً بیمهشده را به قتل رسانده است.

بند3. مرگ بیمهشده بهوسیله ذینفع: در صورتیکه ذینفع تعمداً به طور مســتقیم یا غیرمســـتقیم 

موجبات مرگ بیمهشده از قبیل همکاري، مشـارکت و یا معاونت در قتل را فراهم آورد، ذینغع مذکور 

از مزایاي بیمهنامه محروم و سهم ایشان غیرقابل پرداخت خواهد بود.

بند4. تغییر شـغل بیمهشـده: بیمهگذار موظف اســت هرگونه تعویض یا تغییر شــغل را به بیمهگر       

بهصـورت کتبی اعلام نماید و بیمهگر میتواند شـرایط بیمهنامه را با توجه به شـغل اعلامشـده تغییر 

دهد. چنانچه تغییر شغل بیمهشده به اطلاع بیمهگر نرسد، مطابق مفاد ماده 4 اقدام خواهد شد.
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محاسبه سرمایه فوت سال آتی                         مبلغ تعدیل سالانه                         سرمایه فوت

250.000.000 :سال اول

262.500.000 :سال دوم

275.625.000 :سال سوم

289.406.250 :سال چهارم

------------------------------

 %5=12.500.000x250.000.000 

 %5=13.125.000x262.500.000 

 %5=13.781.250x275.625.000 

 %5=14.470.312x289.406.250 

250.000.000+12.500.000=262.500.000

262.500.000+13.125.000=275.625.000

275.625.000+13.781.250=289.406.250

289.406.250+14.470.312=303.876.562

---------------



زمان معافیت از پرداخت ح قبیمه در حقیقت بیمه سـامان با دریافت آخرین ح قبیمه پرداختشــده، 

بیم هنامه فرد را به مدت حداکثر 10 ســال ادامه خواهد داد. همچنین بیمه ســامان براي اولین بار در 

ایران به بیم هگذار این امکان را م یدهد که در صـورت تمایل، درآمد از کارافتادگی نیز دریافت نماید. 

بدین صـورت که اگر بیم هگذار دچار از کارافتادگی کامل شـود علاوهبر معافیت از پرداخت حقبیمه، 

حداکثر تا 3 برابر آخرین حقبیمه پرداختی توسط بیمهگذار، بهعنوان درآمد ازکارافتادگی به ایشــان 

پرداخت خواهد شد.

4 - 6) پوشش بیمار يهاي خاص(طرح معمولی):

بیم هگر تعهد م ینماید که درصورت ابتلا بیمهشـده به بیماريهاي: انفارکتوس قلبی (سـکته)، جراحی 

گرافت و باي پس شریان کرونر، جراحی تعویض دریچه قلب، سکته مغزي، سرطا نها و پیوند اعضـاي 

اصـلی بدن تا سـقفی معادل 50% سـرمایه فوت و حداکثر تا سـقف 300.000.000 ریال بابت هزینه 

معالجه بیماري به شخص بیمهشده پرداخت نماید.

دوره ي انتظــار: دوره انتظــار ایــن محصـــــــول مــدت زمانیاست که در طــول آن بیمهگر 

تعهــدي نســـبتبه جبــران خســـارتهاي مشـــمول بــراي بیمهشده نــدارد. دوره انتظــار 

پوشــش امــراض خــاص 90روز از آغــاز پوشـــش بــوده و در صـــورت ابتلا بیمهشـده بــه 

هریــک از بیماريهاي منــدرج در مــاده 2 و 3 شــــرایط عمومــی مربوطــه، بیمهگر تعهــدي 

بــه جبــران خســارت وارده نخواهــد داشــت.

4 - 7) پوشش بیمار يهاي خاص در بیم هنامه عمر و تشـــکیل سرمایه با طرح امراض خاص(پایه، 

آسایش، ممتاز):

درصورتیکه بیم هگذار بیم هنامه عمر و تشکیل سرمایه با طرح امراض خاص را خریداري نموده باشد، 

علاوه بر پوشــــ شهاي تکمیلی فوق با توجه به تمایل خود از مزایاي یکی از طر حهاي زیر نیز بهرمند 

م یگردد:

این محصول فقط براي صندوق رشد1 قابل ارائه م یباشد.

طرح امراض خاص پایه: ں

این طرح حداکثر شامل 8 بیماري م یباشد (3 بیماري براي گروه سنی 0 الی 18 سال و 8 بیماري براي 

گروه سنی 19 الی 60 سال). سرمایه این طرح حداکثر 100% سرمایه فوت تا سقف 5.000.000.000 

ریال است، پرداخت خسـارت براي این طرح به صورت سرمایه اي و بر اساس 100% سرمایه امراض 

است. فقط یک بار 100% سرمایه امراض پرداخت و بعد از یک بار پرداخت خسارت، پوشش امراض 

حذف می شود.

4 - 1) پوشش فوت براثر حادثه:

بیم هگر تعهد م ینماید که در صورت وقوع هرگونه حادثه که منجر به فوت بیم هشده شـود، براسـاس 

پوشش انتخاب شده از سـوي بیم هگذار، حداکثر معادل 3 برابر سـرمایه فوت (براي افراد 15 سـاله و 

بیش از آن) یا یک برابر ســرمایه فوت (براي افراد زیر 15 ســال) علاوه بر ســرمایه فوت عادي به 

ذینفعان بیمه نامه بپردازد.

4 - 2) پوشش فوت حادثی خطرات اضافی زلزله، آتشفشان، سیل و طوفان، اعتصاب، شورش و بلوا:

بیم هگر تعهد م ینماید که درصورت فوت بیم هشده بر اثر زلزله، آتشفشـان، سیل و طوفان، اعتصـاب، 

شورش و بلوا، مبلغ تعیی نشده براي پوشش فوت براثر حادثه را علاوه بر سرمایه فوت عادي، به ذینفع 

بیم هنامه پرداخت نماید.

این پوشش در قسمت شرایط خصوصی بیم هنامه و با پرداخت هزینه اضافی قابل ارائه است.

4 - 3) پوشش هزین ههاي پزشکی براثر حادثه:

بیم هگر تعهد م ینماید در صورت بروز خسـارت هزینه پزشکی براثر حادثه براي بیم هشده، حداکثر به 

میزان 20 درصد سرمایه فوت حادثی برحســــب اصل فاکتور، هزینهها را به بیم هشده بپردازد. لازم 

ب هذکر اســت که در این حالت ســرمایه فوت به قوت خود باقی خواه دماند و این مبلغ تا پایان مدت 

پوشش هرساله تمدید خواهد شد.

4 - 4) پوشش نقص عضو دائم ناشی از حادثه:

بیم هگر تعهد م ینماید درصـــورت وقوع هرگونه حادثه که منجر به از کار افتادگی دائم (کلی/جزئی) 

بیم هشده گردد، حداکثر تا 200%، سـرمایه فوت را به شـخص بیم هشـده پرداخت نماید. شـایان ذکر 

است که در صورت پرداخت سرمایه از کارافتادگی، سرمایه فوت بیم هشـده همچنان براسـاس جدول 

بیم هنامه باقی خواهدماند. براي مثال در صــورتیکه ســرمایه فوت 100.000.000 ریال باشــد، با 

انتخاب %100، سرمایه فوت براي پوشش نقص عضـــــو دائم ناشی از حادثه، سرمایه ازکارافتادگی 

100.000.000 ریال خواهد بود. در این صــــــــــــورت اگر از کار افتادگی کامل پیش آید مبلغ 

100.000.000 ریال به بیم هشـده قابل پرداخت خواهد بود و در صـورتیکه از کارافتادگی جزئی رخ 

دهد درصدي از 100.000.000 ریال قابل پرداخت م یباشد.

4 - 5) پوشــش معافیت از پرداخت ح قبیمه بر اثر از کارافتادگی کامل و پوشــش درآمد از کار 

افتادگی:

بیم هگر تعهد م ینماید درصـــورت وقوع بیماري یا حادث هاي که منجر به از کارافتادگی کامل (دائم یا 

موقت) بیم هگذار شود، بدون دریافت ح قبیمه، بیم هنامه را با شـرایط قبل ادامه دهد. گفتنی اسـت، در 
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درصـورت فوت بیمهشـده مبلغ باقیمانده از سـرمایه فوت به ذینفعان پرداخت خواهدشـد. همچنین 

بیم هگر براي پرداخت و تســویه این مبلغ، وثیقه و تضــمین لازم را از بیم هگذار اخذ نموده و بابت این 

پوشش هیچگونه ح قبیمه اضافی دریافت نخواه دکرد.

تبصره: مبلغ پرداختی نم یتواند از ی ک میلیارد ریال تجاوز کند.

4 - 9) پوشش موقت فوت در اثر حادثه:

بیم هگذاران م یتوانند در فاصله زمانی ارائه پیشــنهاد بیمه عمر و صدور بیم هنامه در صورت پرداخت 

حداقل 4.000.000 ریال به عنوان پیش پرداخت از بیم هنامه موقت فوت دراثر حادثه استفاده نمایند. 

مبلغ سرمایه فوت این پوشش موقت معادل سرمایه فوت درخواستی در پیشـــــنهاد بیمه و حداکثر 

300.000.000 ریال م یباشد.

لازم به ذکر است زمان وقوع حادثه م یبایســـــت تا زمان صدور بیم هنامه و یا ی کماه پس از تکمیل 

پیشنهاد (هرکدام زودتر محقق شود) باشد.

سقف سنی پوش شهاي تکمیلی به شرح زیر م یباشد:

طرح امراض خاص آسایش: ں

این طرح حداکثر شامل 13 بیماري م یباشد (6 بیماري براي گروه سـنی 0 الی 18 سـال و 13 بیماري 

براي گروه سـنی 19 الی 60 سـال). ســرمایه این پوشــش حداکثر 100% ســرمایه فوت تا ســقف 

5.000.000.000 ریال است، پرداخت خســـــارت براي این طرح به صورت سرمای هاي و بر اساس 

%100 سرمایه امراض اسـت. فقط یک بار 100% سـرمایه امراض پرداخت و بعد از یک بار پرداخت 

خسارت، پوشش امراض حذف م یشود.

طرح امراض خاص ممتاز: ں

این طرح حداکثر شامل 30 بیماري م یباشد (14 بیماري براي گروه سنی 0 الی 18 سـال و 30 بیماري 

براي گروه سـنی 19 الی 60 سـال). ســرمایه این پوشــش حداکثر 100% ســرمایه فوت تا ســقف 

5.000.000.000 ریال است، پرداخت خســــارت براي این طرح به صورت سرمایه اي و بر اساس 

%100 سرمایه امراض است. خسـارت براساس گروه بیماري پرداخت م یشود و در هرگروه فقط یک 

بار، 100% سرمایه امراض پرداخت و بعد از سه بار پرداخت خسارت، پوشش امراض حذف م یشود.

دوره ي انتظار: دوره انتظار این محصـول مدت زمان یست که در طول آن بیم هگر تعهدي نســب تبه 

جبران خســار تهاي مشـــمول براي بیم هشده ندارد. دوره انتظار پوشش امراض خاص 90روز (به 

استثناء بیماري ام اس که دوره انتظار آن 180 روز میباشـد) از آغاز پوشـش بوده و در صـورت ابتلا 

بیم هشـده به هریک از بیمار يهاي مندرج در ماده 2 و 3 شــرایط عمومی مربوطه، بیم هگر تعهدي به 

جبران خسارت وارده نخواهد داشت.

دوره بقا (زنده ماندن): در صورت زند هماندن بیم هشده پس از 30 روز از تشخیص بیماري، سرمای هي 

بیمار يها قابل پرداخت بوده و در صورت فوت بیم هشـده در اثر ابتلا به هر یک از بیمار يهاي مندرج 

در ماده 2 و 3 شرایط عمومی مربوطه در کمتر از 30 روز، بیم هگر تعهدي نسـبت به پرداخت سرمایه 

بیمار يها نخواهد داشت.

علاوهبر پوش شهاي تکمیلی فوق، بیمه عمر و تشـــــکیل سرمایه سامان دو پوشش زیر را به صورت 

رایگان به بیم هگذاران خود ارائه م ینماید:

4 - 8) پوشش آخرین سال حیات:

چنانچه بیم هشده به واسطه بیماري، بنا به تشــخیص پزشکان معالج و اعلام کتبی به بیم هگر و با تائید 

پزشک معتمد بیم هگر، بیش از 12 ماه امید به حیات نداشته باشـد، م یتواند از بیم هگر تقاضـا نماید تا 

%25 از سرمایه فوت (حداکثر تا سقف موجودي صندوق) را شخصـاً دریافت نماید. لازم به ذکر است 
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پوشش آخرین سال حیات

پوششهاي تکمیلی                                                          سقف سنی

تا پایان 70 سالگی بیم هشده 

تا پایان 70 سالگی بیم هشده

تا پایان 65 سالگی بیم هشده

تا پایان 65 سالگی بیم هشده

تا پایان 65 سالگی بیم هگذار

تا پایان 60 سالگی بیم هشده

از2سالگی تا پایان 60 سالگی بیم هشده

از2سالگی تا پایان 60 سالگی بیم هشده

از2سالگی تا پایان 60 سالگی بیم هشده

تا پایان 65 سالگی بیم هشده



5 - 7) ذینفعان:

در هر زمان با درخواست کتبی بیم هگذار و تائید بیم هشده قابل تغییر م یباشد.

5 - 8) تغییر مدت بیم هنامه:

بیم هگذار میتواند، در صـورت بررســی و تایید بیم هگر و با رعایت موارد مندرج در شــرایط عمومی 

مدت بیم هنامه را افزایش دهد.

* لازم به ذکر است کاهش مدت بیم هنامه امکا نپذیر نم یباشـد و درصـورت تمایل به کاهش مدت 

بیم هنامه، بیم هگذار م یتواند بیم هنامه خود را بازخرید نماید.

5 - 9) تغییر بیم هگذار:

بیم هگذار می تواند با ارائه درخواسـت کتبی پس از تایید بیم هگر و با رعایت موارد مندرج در شـرایط 

عمومی بیم هنامه را به شخص دیگري واگذار نماید. درصورتیکه سـن بیمهشـده زیر 18 سـال باشـد، 

تأیید ولی قهري یا قیم قانونی ایشان لازم است.

5 - 10) تعدیل اندوخته:

بیم هگذار م یتواند در هرزمان مبلغی را تا سقف سرمایه فوت آن سال ب هصورت مســتقیم به اندوخته 

خود واریز نموده و از مزایاي سرمای هگذاري آن بهر همند شود.

توجه: چنانچه بیم هگذار تمایل به اضـافه نمودن پوشــ شهاي تکمیلی، افزایش ســرمایه بیمه عمر یا 

افزایش نرخ تعدیل سـرمایه فوت را داشـته باشـد موافقت و تائید شـرکت بیمه سـامان بدین منظور 

ضروري اسـت. ولیکن چنانچه مایل به حذف برخی و یا تمامی پوشـ شها یا کاهش سـرمایه بیمه عمر 

باشـد، صـرف دریافت تقاضـاي کتبی از بیم هگذار کفایت م ینماید لیکن انجام هرگونه تغییرات ب هجز 

تغییر بیم هگذار و تغییر ذینفعان بیم هنامه، فقط در سـررســیدهاي ســال بیم هاي بیم هنامه امکا نپذیر 

م یباشد و به درخواست بیم هگذار خارج از این بازه زمانی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6. خاتمه بیم هنامه

6 - 1) بازخرید:

از زمانی که بیم هنامه عمر و تشــــکیل سرمایه سامان براي بیمهگذار صادر م یشود، بیمهگذار تحت 
پوشـش این بیم هنامه و کلیه مزایاي مرتبط با آن طبق قرارداد و در صــورت پرداخت منظم حق بیمه 
قرار خواهدگرفت. اما درصورت یکه بیمهگذار به هر دلیلی مایل به ادامه بیم هنامه خود نباشـد م یتواند 
درخواست فسخ (انصراف یا بازخرید) بیم هنامه خود را به صورت کتبی در قبال اخذ رسید ارائه نماید، 
اگر تقاضاي فســــخ قبل از سپري شدن یک سال از تاریخ صدور بیم هنامه باشد، هیچ مبلغی به عنوان 
ارزش بازخریدي به وي تعلق نخواهد گرفت. اما درصورتیکه درخواست فســـخ پس از سپري شدن 

5. تغییرات بیم هنامه

بیم هگذار م یتواند در سررسید سال بیمه خود با ارائه درخواست کتبی و با شرط پرداخت کامل اقساط 

سال گذشته و عدم پرداخت اقساط سال جاري اقدام به اعمال تغییرات در شرایط بیم هنامه نماید.

5 - 1) پوش شهاي تکمیلی:

بیمهگذار م یتواند در ابتداي هرسال بیم هاي درخواست حذف یا اضافه نمودن پوشـ شهاي تکمیلی را 

در بیم هنامه خود بدهد. شایان ذکر است که اضافه نمودن پوش شهاي تکمیلی با درخواسـت بیم هگذار 

و پس از بررسی و تأیید بیم هگر امکا نپذیر است. لیکن حذف پوش شهاي تکمیلی صرفاً با درخواسـت 

بیم هگذار قابل انجام خواهد بود.

5 - 2) نرخ تعدیل سرمایه فوت و حقبیمه:

هرگونه تغییر در نرخ تعدیل ســـرمایه فوت و حقبیمه در ابتداي هرســـال بیم هاي اعمال م یگردد. 

افزایش نرخ تعدیل سرمایه فوت نیاز به تائید بیم هگر دارد. کاهش یا عدم اجراي نرخ تعدیل سـرمایه 

فوت نیاز به تائید بیم هگر نداشته و صرفاً با درخواست کتبی بیم هگذار قابل اجرا م یباشد.

5 - 3) حقبیمه:

با توجه به توان مالی بیم هگذار و افزایش یا کاهش قدرت مالـی وي، امکان افـزایش و کاهش حق بیمه 

وجود دارد. البته باید توجه نمود که حق بیمه نباید از یک برابر سرمایه فوت در هرسال بیم هاي بیشـتر 

گردد. در ضمن تغییر در حق بیمه فقط در سر رسید سال بیم هاي امکا نپذیر است.

5 - 4) سرمایه فوت:

در مدت مقرر تغییرات، بیمهگذار م یتواند درخواســت کتبی تغییر ســـرمایه فوت را ارائه دهد. در 

ابتداي سال  بیم هاي کاهش یا افزایش سرمایه فوت امکا نپذیر م یباشد. افزایش سرمایه فوت با تائید 

بیم هگر و انجام آزمایشــــات پزشکی  قابل اجرا است. سرمایه فوت در هیچ سال بیم هاي نباید از حق 

بیمه آن سال کمتر بوده و یا از 40 برابر حق بیمه بیشتر گردد.

5 - 5) روش پرداخت حقبیمه:

تغییر روش پرداخت حق بیمه در سررسید هاي سال بیمه اي امکان پذیرم یباشد. لازم به ذکر اسـت، 

این تغییر صرفاً با درخواست کتبی بیم هگذار قابل اجرا م یباشد.

5 - 6) اشتباهات در صدور بیم هنامه:

با درخواسـت کتبی بیم هگذار، طی مدت یک ماه از تاریخ صـدور بیم هنامه و اوراق الحاقی، در صـورت 

وجود هر گونه ایراد از قبیل: نام و نام خانوادگی بیم هشده و بیم هگذار، ذینفعان، تاریخ تولد و ... بیم هنامه 

توسط بیم هگر قابل اصلاح است.
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یک سال از زمان صدور بیم هنامه باشد و به شرط داشتن اندوخته مبلغی به عنوان ارزش بازخریدي به 
صورت زیر محاسبه و به بیمهگذار تعلق م یگیرد.

6 - 2) ابطال بیمهنامه

الحاقیه ابطال در2 صورت اعمال م یشود:

1) چنانچه ظرف مدت یک ماه از تاریخ صـــــــدور بیم هنامه و یا دو هفته پس از دریافت بیم هنامه، 
درخواست ابطال بیم هنامه از طرف بیم هگذار صادر شود، بیم هنامه ابطال شـده و ح قبیمه واریزي پ س 

از کسر هزینه آزمایشات و معاینات پزشکی (درصورت وجود) به بیم هگذار مسترد خواهد شد.

2) چنانچه بیم هگذار قبل از اتمام سال اول بیم هاي و پس از گذشت یک ماه از تاریخ صـدور بیم هنامه و 
یا دو هفته پس از دریافت بیم هنامه، درخواست ابطال بیم هنامه را ارائه نماید، درصورتیکه ح قبیم هاي 
براي بیمهنامه واریز نشــــــد هباشد، بیمهنامه ابطال م یگردد. دراین حالت، هزینه آزمایات و معاینه 
پزشکی (درصورت وجود) و همچنین مبلغ ذکرشده در شرایط عمومی بیمهنامه از اندوخته کســــر و 

مابهالتفاوت مبلغ به بیمهگذار عودت داده میشود.

6 - 3) پایان دوره بیم هنامه

در صــورتیکه بیم هگذار در زمان تهیه بیم هنامه تمایل به اســـتفاده از بیم هنامه براي مدت معین را 
انتخاب نموده باشـد، پ ساز گذشــت این مدت، بیم هنامه بنا به درخواســت بیم هگذار و یا اعلام قبلی 
بیم هگر خاتمه م ییابد و بیم هگذار یا ذینفع یا نماینده قانونی آ نها موظفاند مراتب حیات بیم هشـده را 
ظرف 30 روز از تاریخ پایان قرارداد، کتباً به بیم هگر اعلام نمایند. در صورت تمایل، بیمهگذار میتواند 

با موافقت بیمهگر نسبت به افزایش مدت بیمهنامه اقدام نماید.

6 - 4) پایان پوشش بیم هنامه

در صـورتیکه بیم هگذار حقبیمههاي مربوطه را در زما نهاي تعیی نشــده پرداخت ننماید و اندوخته 
بیم هنامه منفی گردد، بیم هنامه تعلیق شده و پ س از گذشت 1 ماه در صورت عدم رفع تعلیق به صورت 

سیستمی پایان پوشش خواهد شد.

6 - 5) خسارت فوت بیم هشده

در صــورت فوت بیم هشــده بیم هنامه خاتمه م ییابد و منافع بیم هنامه پ ساز دریافت مدارك زیر به 

ذینفع فوت بیم هنامه تعلق م ییابد و بیمهگذار یا ذینفع یا نماینده قانونی آنها موظفند مراتب را با ذکر 

علت حداکثر ظرف 30روز از تاریخ فوت با دردس تداشتن مدارك ذکرشـده، براي دریافت سـرمایه 

فوت و منافع بیم هنامه به شـرکت بیمه سـامان مراجعه کرده و درخواســت دریافت ســرمایه فوت 

مشخ صشده ب هعلاوه اندوخته بیم هنامه را کتباً به بیم هگر ارائه نمایند.

تبصـره1: در صورتیکه بیمهگذار، بیمهشده و ذینفع، تکالیف مقرر در این ماده را انجام ندهند؛ بیمهگر 

میتواند به نسبت تاثیر قصور در افزایش خسـارت، خسـارت قابل پرداخت را کاهش دهد مگر اینکه 

ثابت نمایند به علت خارج از اراده خود قادر به انجام تکلیف نبودهاست.

اسناد و مدارك لازم جهت پرداخت منافع بیمه در صورت فوت که میبایست توسط بیمهگذار/ذینفع/ 

نماینده قانونی وي ارائه شوند، عبارتند از:

* فرم درخواست بیم هگذار یا ذینفع یا وراث قانونی

* اصل بیم هنامه و اوراق الحاقیه ضمیمه آن

* گواهی فوت تأییدشده از سوي ادارات ثب تاحوال و یا کنســــولگر يهاي سفارت ایران در خارج از 

کشور (کپی برابر اصل)

* جواز دفن و در صورت فوت در اثر حادثه، جواز دفن با تایید پزشکی قانونی (کپی برابر اصل)

* گواهی انحصار وراثت (در مواردي که منافع بیمه به وراث قانونی تعلق م یگیرد) (کپی برابر اصل)

* کلیه مدارك بیمارستانی و دفترچ ههاي بیمه درمانی بیم هشده (کپی برابر اصل)

* درصورتیکه فوت براثر حادثه باشـد کپی برابر اصـل یا اصـل برگ گزارش حادثه از مراجع ذینفع 

قانونی ختم دادرسی، نظریه پزشک قانونی و شرح معاینه جسد

* شناسنامه باطل شده و کارت ملی بیم هشده و ذینفعان(کپی برابر اصل)

* سایر مدارکی که بیمهگر در هنگام بررسی پرونده به آن نیاز داشته باشد و آن را اعلام نماید.

* چنانچه متوفی راننده وسیله نقلیه بوده کپی برابر اصل گواه ینامه رانندگی ایشان

درصورت نیاز به مدارك بیشــتر توسط بیم هگر، پس از اعلام مدارك مورد نیاز، بیم هگذار موظف به 

ارائه آنان می باشد.

تبصره2: بیمهگر میتواند سایر اسناد و مدارك تکمیلی علاوهبر موارد فوق را مطالبه یا خود تهیه نماید.

تبصـــره 3: چنانچه بیمهگر ثابت کند به دلیل عدم ارائه اسناد و مدارك لازم در مهلت مقرر در این 

ماده، ضرر و زیانی متوجه وي شده است، میتواند ذینفع را از دریافت تمام یا بخشـــی از خســـارت 

محروم نماید. درصــورت نیــاز بــه مــدارك بیشــتر توســط بیمهگر، پــس از اعلام مــدارك 

مــورد نیــاز، بیمهگذار موظــف بــه ارائــه مــیباشد.
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پایان سال دوم

پایان سال سوم

پایان سال چهارم

پایان سال پنجم

پایان سال ششم

پایان سال هفتم

پایان سال هشتم به بعد

سال بیمهاي                                                          ارزش بازخریدي

 اندوخته%90

91% اندوخته

92% اندوخته

93% اندوخته

94% اندوخته

95% اندوخته

96% اندوخته

100% اندوخته
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ب) فرض کنید شخصـــی که20 سال سن دارد، تمایل به خرید بیمه نامه عمر و تشـــکیل سرمایه با 

شرایط زیر را دارد:

* حقبیمه 20.000.000 ریال در سال (حقبیمه سـالانه) با نرخ تعدیل سـالانه حقبیمه10% و روش 

پرداخت ماهیانه

* سرمایه فوت 500.000.000 ریال با نرخ تعدیل سالانه سرمایه فوت%10

* صندوقرشد 1

و این شخص کلیه پوش شهاي تکمیلی را با شرایط زیر درخواست کرده باشد:

* پوشش فوت ناشی از حادثه به میزان 3 برابر سرمایه فوت

* پوشش از کار افتادگی برابر100% سرمایه فوت

* پوشش هزینه پزشکی ناشی از حادثه برابر20% سرمایه فوت حادثی

* پوشش بیمار يهاي خاص 50% سرمایه فوت

در اینصورت جدول بیمه نامه به صورت جدول درج شده در صفحه بعد م یباشد.

توضیحات: در خصوص سطر اول جدول بیم هنامه (سایر سطرها نیز به همین صورت تکمیل م یشوند):

ستون مدت نشا ندهنده مدت قرارداد است.

ستون سن بیم هشده نشا ندهنده سن بیم هشده در هر سال از قرارداد است.

ح قبیمه سال اول معادل 20.000.000 ریال (درخواست بیم هگذار) است و براي سـال دوم با توجه به 

نرخ تعدیل درخواستی به صورت زیر بدست م یآید:

20.000.000×%10=2.000.000                     20.000.000+2.000.000=22.000.000    

سرمایه فوت سال اول معادل 500.000.000 ریال (درخواسـت بیم هگذار) اسـت و براي سـال دوم با 

توجه به نرخ تعدیل درخواستی به صورت زیر بدست م یآید:

500.000.000×%10=50.000                 500.000.000+50.000.000=550.000.000    

سرمایه فوت ناشی از حادثه از مجموع سه برابر سرمایه فوت (درخواسـت بیم هگذار) با سـرمایه فوت 

محاسبه م یشود:

500.000.000×3=1500.000.000   500.000.000+1500.000.000=2.000.000.000    

سرمایه از کار افتادگی ناشی از حادثه حداکثر دو برابر سرمایه فوت (درخواست بیم هگذار) محاسبه م یشود:

500.000.000×2=1000.000.000    

سرمایه هزینه پزشکی ناشی از حادثه حداکثر 20% سرمایه فوت حادثی (درخواست بیمهگذار) محاسبه میشود:

2000.000.000×%20=400.000.000    

سرمایه بیمار يهاي خاص برابر با 50% سرمایه فوت (درخواست بیم هگذار) محاسبه م یشود:

500.000.000×%50=250.000.000    

ضمائم

ضمیمه اول: اصطلاحات کلیدي

1) اوراق الحاقی: این اوراق جزء لاینفک قرارداد بیم هايبیمهگذار م یباشــد که در صـــورت نیاز به 

قرارداد وي اضافه م یگردد.

2) هزینه بیم هگري: عبارت اســت از: هزینه پوشـــش خطر فوت، هزینه فروش، هزین ههاي اداري،  

هزینه پوش شهاي تکمیلی، مالیات، عوارض و کارمزد تقسیط براي هرسال بیم هاي.

3) گزارش سالیانه: در پایان هر سال بیمهاي گزارشـی به بیمهگذار ارائه م یگردد که حاوي اطلاعات  ی 

راجع به سرمایه فوت سال جدید، میزان سرمایه پوششهاي سـال جدید،موجودي اندوخته صـندوق، 

سود واریز شده به حســاب، سود قطعی صندوق انتخاب شده، اعتبار وام، ارزش بازخریدي و حقبیمه 

قابل پرداخت براي سـال جدید بیمهاي م یباشـد که این گزارش در ســایت بیمه ســامان به آدرس 

www.si24.ir بخش کارتابل بیمه گذاران قابل رؤیت میباشد.

ضمیمه دوم: جدول

الف) جدول در دسترس بیمهگذار ممکن است در قســـمت اندوخته با جدول صادرشده توسط عامل 

فروش متفاوت باشد. این تفاوت عمدتاً به دلیل این است که در جدول، نر خهاي تضــــمی نشده درج  

شدهاست، درعی نحال ممکن است به دلیل شرایط سـلامتی و شـغلی بیمهگذار در برخی موارد اضـافه 

نرخ جزئی به وي تعلق گرفته باشد.

جدول عامل فروش:

جدول ارسا لشده از سوي شعبه:

این تفاوت به دلیل اضافه نرخ شغلی یا پزشکی است که به ایشان تعلق گرفته است.

9.378.712         10.420.791       500.000.000      20.000.000       20.000.000              20

جمع حقبیمه
پرداختی

سرمایه فوت با
تعدیل 10درصد

جمع اندوخته با نرخ
تضمینی %8.5

ارزش بازخرید در
پایان سال بیم هاي

سن بیمهشده
حقبیمه پیشنهادي

با تعدیل %10

9.235.502         10.261.699       500.000.000      20.000.000       20.000.000              20

جمع حقبیمه
پرداختی

سرمایه فوت با
تعدیل 10درصد

جمع اندوخته با نرخ
تضمینی %8.5

ارزش بازخرید در
پایان سال بیم هاي

سن بیمهشده
حقبیمه پیشنهادي

با تعدیل %10
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ضمیمه سوم: تبعات پاسخ اشتباه به سوالات پرسشنامه (عمداً یا سهواً)
اگر سوالات پرسشنامه را عمداً یا سهواً اشتباه جواب داده شده باشد چه اتفاقی م یافتد؟

هـرگاه بیم هگذار عمداً از اظهار مطالبــی خودداري کند یا عمداً اظهارات کاذب نماید و مطالب اظهار 
نشـــده یا اظهارات کاذب طوري باشد که موضوع خطر را تغییر داده یا از اهمیت آن در نظر بیم هگر 
بکاهد عقد بیمه باطل خواهدبود، حتی اگر مراتب مذکور تاثیري در وقوع حادثه نداشته باشـد. در این 
صورت نه فقط وجوهی که بیم هگذار پرداخته است قابل استرداد نیست، بلکه بیم هگر حق دارد اقسـاط 

بیمه را که تا آن تاریخ عقب افتاده است نیز از بیم هگذار مطالبه نماید.

اگـر خودداري از اظهار مطالبی، یا بیان اظهارات کاذب از روي عمد نباشـد عقد بیمه باطل نم یشــود 
دراین صورت هرگاه مطالب اظهار نشــده یا اظهار کاذب قبل از وقوع حادثه معلوم شود، بیم هگر حق 
دارد یا در صورت رضایت بیم هگـذار، اضافه ح قبیمه را از بیم هگذار دریافت و قرارداد را ابقاء نماید و 
یا قرارداد بیمه را فسـخ کند. درصورت فسـخ بیم هگر باید مراتب را به بیم هگذار اطلاع دهد اثر فسـخ 
10 روز پس از ابلاغ مراتب به بیم هگذار، شروع م یشود و بیم هگر باید اضافه ح قبیمه دریافتی تا تاریخ 
فسـخ را به بیم هگذار مسـترد نماید. درصورتیکه مطالب اظهار نشـده یا اظهارات کاذب بعد از وقوع 
حادثه معلوم شود خسـارت به نسـبت وج هبیمه پرداختی و وجهی که بایســتی درصورت اظهار خطر 

بطور کامل و واقع پرداخت شده باشد، تقلیل خواهد یافت.

تبصره1: در صورتیکه بیم هگر قبـل از وقوع خطر به اظهار کـاذب بیم هگـذار یا بیم هشده پی ببرد اما 
موضوع کشف شده ب هدرج هاي نباشد که اگر بیم هگر در ابتدا ي عقد بیمه هم از آن مطلع بود، از صدور 
بیم هنـامه منصـرف م یشد، دراینصورت بیم هگر حق دارد یا بیم هنامه را فســخ نماید و یا در صورت 
رضایت بیم هگذار با دریافت ح قبیمه اضافی مناسب آن را ادامه دهد. در صورت فســـــخ بیم هنا  م  ه 
ح قبیم ههاي دریافت شده پس از کسـر هزین ههاي مربوطه و ح قبیمه خطر فوت تا پایان سال بیم هاي، 
به بیم هگذار مسـترد م یگردد. در این حالت چنانچه بیم هگر بعد از وقوع خطر به اظهارات خلاف واقع 
بیم هگذار یا بیم هشده پی ببرد تعهدات او به نســـبت ما به التفاوت ح قبیمه دریافتی به ح قبیمه واقعی 

کاهش م ییابد.
تبصره2: چنانچه اهمیت موضوع کش فشده به درج هاي باشد که اگر بیم هگر در موقع عقدبیم هنامه از 
آن اطلاع داشـت اقدام به صـدور بیم هنامه نم یکرد، بیم هنامه باطل و صـرفاً ارزش بازخرید بیم هنامه 

بعد از محاسبات انجام شده به بیم هگذار مسترد خواهد شد.
تبصـره3: درصورت یکه بعداز صدور بیم هنامه تغییري در شرایط شغلی و یا محیطی بیم هشد ه/بیم هگذار 
ایجاد گردد بیم هگذار موظف است که آن را کتباً به شرکت بیمه اعلام نموده و بیم هگر را از شرایط خود 

مطلع سازد. بدیهی است در صورت عدم اطلاع به بیم هگر، مصداق عدم حس ننیت واقع خواهد شد.

ضمیمه چهارم: سایر محصولات شرکت بیمه سامان به همراه راهنماي تماس
بیمه سامان پاسخگوي سؤالات احتمالی در مورد سایر محصولات و خدمات بیم هاي م یباشد.

بیمهگذار م یتواند یا شماره تلفن 8943 و یا با نماینده خود تماس حاصل فرماید.
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ضمیمه پنجم: فرم نمون ههاي گزارش سالیانه/ خلاصه بیم هنامه   



ضمیمه ششم: آدرس و تلف نهاي ضروري

شعبه تخصصی عمر تهران:
تهران، خیابان خالد اسلامبولی(وزراء)، خیابان یکم، پلاك 12، طبقه 2

تلفن: 021-8943

شعبه تخصصی عمر مازندران:
بابل، ایستگاه آمل، جنب پاسداران14

تلفن: 011-44423006

شعبه اراك:
خیابان شریعتی، حدفاصل راهآهن و میدان فرمانداري، نبش کوچه بعثت، شرکت بیمه سامان

تلفکس: 086-34021199 |  086-34021609 |  086-34021623

شعبه اردبیل:
میان ارتش، روبروي اداره آب و فاضلاب، نبش کوچه گلستان

تلفن: 045-33733672-4

شعبه ارومیه:
خیابان سرداران2، جنب مسجد مهد يالقدم، ساختمان بهاران، طبقه همکف

تلفن: 044-32251740-3
فکس: 044-89784411

شعبه اصفهان:
سیوسه پل، ابتداي بوستان ملت، جنب هتل کوثر، حدفاصل رستوران قیطران و بانک شهر، پلاك 42

تلفن: 031-3628060-9 |  031-36280353
فکس: 36280354 -031

شعبه امورمشتریان:
تهران، خیابان شریعتی، پایینتر از اتوبان همت، نبش خیابان اتوبانک، برج سامان، طبقه 8

تلفن:021-8943

شعبه اهواز:
خیابان کیانپارس، خیابان شهید چمران، میدان اول، نبش خیابان موحدیان، روبروي فروشگاه هاکوپیان

تلفکس: 061-33333304-5 |  061-33333274-5

شعبه ایلام:
24 متري اشرفی اصفهانی، نبش خیابان دستغیب

تلفکس: 084-33344217

شعبه بانک-بیمه:
تهران، خیابان شریعتی، پایینتر از اتوبان همت، نبش خیابان اتوبانک، برج سامان، طبقه 1

تلفن: 021-8943

شعبه بجنورد:
خیابان قیام شمالی، نبش چهارراه جمهوري، پلاك 291

تلفکس: 058-32238551-2

شعبه بندرعباس:
خیابان رسالت شمالی، 13 هکتاري، نرسیده به چهارراه گفتگوي تمد نها، ساختمان دلسا

تلفن: 076-33734201-1 |  076-33755821 |  076-33734608
فکس: 076-33755868

شعبه بوشهر:
خیابان شهید چمران(چهارباندي)، بعد از میدان نیروي انتظامی،نبش کوچه ساحل 1

تلفکس: 077-91570437-9

شعبه تبریز:
خیابان رضانژاد، تقاطع دمشقیه، پلاك 160، طبقه اول

تلفکس: 041-33258411

شعبه خرم آباد:
میدان 22بهمن(کیو)، بلوار ولیعصر، ساختمان جم

تلفن: 066-33239277
فکس: 066-33239276

شعبه رشت:
گلسار، بلوار دیلمان، جنب بلوار امام علی

تلفن: 013-32726114-6

شعبه زاهدان:
زاهدان، میدان امام علی، ابتداي بلوار شهید مطهري 

تلفن: 054-33260013

شعبه زنجان:
خیابان شریعتی(انصاریه)، بین بوستان 8 و 9، روبروي درب شرقی دانشگاه آزاد

تلفن: 024-33783251

شعبه ساري:
کیلومتر 2 اتوبان ساري به قائمشهر، بعداز اداره آبیاري، ساختمان امپریال

تلفکس: 011-31012000

شعبه سمنان:
بلوار 17 شهریور، جنب بانک دي، مجتمع عبدالشاه، طبقه همکف

تلفن: 023-33346220
فکس: 023-33346221
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شعبه سنندج:
چهارراه فلسطین، ابتداي خیابان فلسطین

تلفن: 087-33281921
فکس: 087-33281926

شعبه شیراز:
بلوار زرهی، روبروي خیابان شبان، پلاك 85

تلفن: 071-36499938   071-36499049   071-36499335   071-36499742
فکس: 071-36489704

شعبه غرب تهران:
بلوار دهکده المپیک، چهارراه زیبا دشت، به سمت بوستان جوانمردان، کوچه گلدشت، پلاك 22، 

طبقه اول، واحد 2
تلفن: 021-8943

شعبه قزوین:
خیابان شهید بابایی، نبش کوچه 11 (نسترن)، پلاك 2، طبقه همکف

تلفن: 028-33352911 
فکس: 028-333252911

شعبه قم:
بلوار جمهوري اسلامی، نبش کوچه 38

تلفن: 025-32611904 |  025-32611955 |  025-32611944
فکس: 025-32611092

کانال هاي جدید فروش:
تهران، خیابان شریعتی، پایینتر از اتوبان همت، نبش خیابان اتوبانک، برج سامان، طبقه 8

تلفن: 021-22622951

شعبه کرج:
میدان والفجر، بلوار سرداران شرقی، بعد از خیابان میرعماد

تلفن: 026-32738112
فکس: 026-32738122

شعبه کرمان:
خیابان شفا، کوچه شماره 19، جنب سازمان نظام پزشکی، پالک 1

تلفن: 034-32452363
فکس: 034-32459283

شعبه کرمانشاه:
چهارراه ارشاد، بلوار ارشاد، روبرو شهرداري منطقه 1، پلاك 9، طبقه همکف

تلفن: 083-38392441
فکس: 083-38392440

شعبه گردشگري:
خیابان مطهري، خیابان کوه نور، کوچه دوم، پلاك 9، طبقه 6

تلفن: 021-8943

شعبه گرگان:
بلوار گلشهر، نبش گلشهر 4

تلفن: 017-32537841
فکس: 017-32537842

شعبه مرکزي تهران:
تهران، خیابان خالد اسلامبولی(وزراء)، خیابان یکم، پلاك 12، طبقه 1

تلفن: 021-8943

شعبه مشتریان ویژه:
تهران، خیابان شریعتی، پایینتر از اتوبان همت، نبش خیابان اتوبانک، برج سامان، طبقه 8

تلفن: 021-8943

شعبه مشهد:
بلوار قاضی طباطبایی، بین قاضی طباطبایی 4 و 6

تلفکس: 051-37237090

شعبه همدان:
خیابان شکریه، جنب اداره کل سازمان تأمین اجتماعی نیروهاي مسلح، طبقه بالاي سنگکی شکریه

تلفکس: 081-38328000   081-38328088   081-38328222   081-38328111

شعبه یزد:
بلوار جمهوري، روبروي مجتمع آسمان

تلفن: 035-35234550

شعبه عراق:
بغداد، صالحیه، بعد از سفارت جمهوري اسلامی
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